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ادامه از صفحه اول

دموکراسی توده ای 
دیجیتال و جنبش زرد

خشونت های بی رحم لحظه ای. خشونت 
می تواند به هر اشاره مبهمی یا با هر قضاوت پوشالی 
دامن زده شود؛ بماند که در این میان، گروه های 
سایبری از هر فرقه و نحله ای می توانند جریان سازی 
و کینه پراکنی کنند.  در شبکه های اجتماعی، انبوهی 
از داده ها، اطلاعات و «دانش» ها ترویج می شود که 
از فرایند گفت وگوی کارشناسی حاصل نشده است. 
«گفت وگوی کارشناسی» که اساس دانش اجتماعی 
برای اداره نظامات اجتماعی است، از میدان خارج 
می شود و به جای آن جریان هایی که در یک فرایند 
مبتنی بر حب و بغض از امواج دیجیتال برآمده اند، 
قرار می گیرد. بدین سان، این خطر وجود دارد که 
نظامات اجتماعی از گفت وگوهای مدنی برنیایند، 
بلکه بر پایه «لایک» شکل بگیرند. هر «چیزی» که 
لایک بیشتری داشته باشد، سرآمد می شود؛ بدون 
اینکه در فرایند تعاملی انتقادیِ اجتماعیِ روشنی 
قرار گرفته باشد. در این جنبش توده ای زرد، نوعی 
گفت وگو زدایی از کنش سیاسی رخ داده است. 
منطق های گفت وگویی نقش تمرکزگرایی انسانی را 
در جوامع ایفا می کنند؛ این منطق ها در این جنبش 
زرد از میان می روند. تمرکزگریزی از منطق انسانی 
سکه رایج می شود. این فرایند اساسا افراط گراست 
و جذابیت های افراط گرایی اساس «تصمیم گیری» 
را در آن تشکیل می دهد. هدایت جنبش زرد 
دیجیتال نیز ویژگی خاص خود را دارد؛ از مدیریت آن 
تمرکززدایی شده است و به یک فرایند گنگ و مبهم 
سپرده می شود. در سال های اخیر، در سراسر جهان، 
دیدیم که جنبش های مبتنی بر شبکه های اجتماعی 
به گونه ای تمرکززدایی شده تظاهرات خود را 
ساماندهی می کردند؛ مثلا در فضای مجازی هرکسی 
اعلام می کند که فردا تظاهرات خواهیم داشت؛ یکی 
ساعت ۱۴، دیگری ۱۵، دیگری ۱۶، دیگری ۱۷ و... را 
پیشنهاد می دهد؛ نه بحثی در می گیرد، نه رأی گیری 
می شود و نه هیچ فرایند دیگری رخ می دهد. اما 
به  صورت طبیعی شمار بیشتری، مثلا در ساعت ۱۶ 
گردهم می آیند. نوعی «انتخاب دوفاکتو» به جای 
انتخابات صورت می گیرد و فرایندهای رسمی از 
انتخابات زدوده می شوند. انتخابات بدون رأی گیری 
انجام و فعلی محقق می شود. عصر دیجیتال 
همین است؛ کنشی انجام می شود، بدون طی شدن 
فرایندی انتقادی، عقلانی یا هنجاری. بنابراین کنش 
سیاسی دیجیتال رها از هر گونه قید و بندی است. 
همه تلاش بشر در بنای علم و جدا سازی علم از 
شبه علم شاید در استقرار فرایندهای گفت وگویی و 
نهادهای ارزیابی و رویکردهای انتقادی بوده است تا 
بتوان بنای کم و بیش مستحکم (یا لااقل قابل بررسی 
و ابطال پذیری) از شناخت فراهم کرد. اما اینک 
یکباره کنش سیاسی در یک انتخاب طبیعی و بدون 
فرایند گرفتار می شود و راه تصادف و هرج ومرج را 
در پیش می گیرد. دیگر این خرد جمعی نیست که 
تصمیم می گیرد، بلکه تمایلاتی افسارگسیخته و 
لحظه ای است که عنان بر کف می گیرد. هیچ کس 
مسئول هیچ چیز نیست. بی مسئولیتی اجتماعی 
موج می زند. پلتفرمی باز و بدون استاندارد در 
سیاست پدید می آید. جابه جایی قدرت از عرصه 
عمومیِ فرایندمدار به فضای سیال و بی هویت 
شکل می گیرد. این است جنبش دموکراتیک توده ای 
زردِ دیجیتال با قهرمانانی به غایت زرد و پوشالی. 
آیا گسستی اساسی با عصر خردگرایی انسانی در 

اجتماعات پدیدار می شود؟

درباره برخورد قاضی بابلی با سرباز
  البته از حق نباید گذشت؛ سوی دیگر ماجرا 
این است که در بین قضات، افرادی هستند که 
متخلق به اخلاق قضای اسلامی نیستند و خود 
بارها شاهد برخوردهای نادرست برخی از قضات 
با وکلا و ارباب رجوع بوده ام؛  اما مشکل در جای 
دیگری است. متأسفانه در طول آموزش حقوق در 
دانشکده های حقوق دادگستری و غیر دادگستری، 
اخلاق قضائی آموزش داده نمی شود. ان شاءاالله 
که این ماجرا درست نیست و اگر ماجرا درست 
باشد و قاضی دادگستری بدون رسیدگی قضائی 
و صدور حکم قطعی، شخصا اقدام به مجازات 
و ایراد ضرب و شتم کرده باشد، این موضوع را باید 
زنگ خطری برای تجدید نظر در نظام آموزش قضات 
بدانیم. قضا و داوری از مهم ترین شئون رسمی 
است؛ چرا که بارزترین جلوه عدالت در این امر نمایان 
می شود؛ از آن جهت قاضی در لبه پرتگاه قرار دارد. 
آموزش احکام، اخلاق و آداب قضا از ضروریات 
است؛ چرا که همان طور که شأن قاضی بسیار عالی 
و بالاست، خطر و آسیب هم به او نزدیک است. 
استقرار قسط و عدل در جامعه و ایجاد آرامش و 
امنیت عمومی، متکی به قضات آراسته و اخلاق 
قضائی است. گسترش عدالت در گرو اقتدار و 
استقلال قضات بوده و قاضی مظهر عدل الهی 
است و رسیدن به چنین جایگاهی، نیازمند علم و 
ادب است. به تعبیر علمای اخلاق، اخلاق از ملکات 
روحی است و بروز بیرونی آن ادب بوده و ادب 
ثمره اخلاق است و حکمت عملی همان اخلاق 
است. ضرورت دارد قوه قضائیه با دعوت منظم از 
استادان متخلق به اخلاق اسلامی در یک برنامه 
منظم و الزامی، اخلاق و ادب اسلامی را به قضات 
و کارکنان دادگستری، به خصوص مقامات قضائی 
آموزش دهند؛ چراکه با گسترش رسانه های مجازی، 
تمام اعمال و رفتار مقامات قضائی در رسانه ها 

منعکس می شود.

کوتاه از دیپلماسى

سخنگوی ارتش اسرائیل هشدار داد
تهدید اسرائیل توسط ایران 

از خاک عراق و یمن
سخنگوی ارتش اسرائیل با اشاره به قدرت نظامی  �

ایران گفت که اسرائیل از نزدیک  تحرکات ایران در 
منطقه را رصد می کند. به گزارش ایسنا هیدای 
زیلبرمان، در گفت وگو با پایگاه خبری ایلاف تأکید 
کرد که ایران از خاک عراق یا یمن به اسرائیل حمله 
خواهد کرد. او گفت: ما اطلاعاتی در دست داریم که 
نشان می دهد ایران پهپادها و موشک های هوشمندی 
ساخته است که می توانند به اسرائیل برسند. او گفت: 
اسرائیل از نزدیک تحرکات ایران در منطقه را رصد 
می کند. زیلبرمان خاطرنشان کرد: زمانی که آویو 
کوخاوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل، درباره حمله از 
خاک «کشورهای حلقه دوم» به اسرائیل هشدار داد، 
منظورش از کشورهای حلقه دوم عراق و یمن است و 
کشورهای حلقه اول همان لبنان و سوریه هستند. او 
گفت ایران در سال ۲۰۱۹ از یمن و عراق و همچنین از 
خاک خود پالایشگاه آرامکو عربستان را با ده ها پهپاد 
و موشک هدایت شونده هدف قرار داد؛ بدون اینکه 
یکی از آنها شناسایی شود و این نشان دهنده قدرت 
بسیار ایران در این زمینه است. او درباره ادعای عبور 
زیردریایی اسرائیلی از کانال سوئز و حرکت به سوی 
دریای سرخ یا خلیج فارس گفت: «من این مسئله را نه 
تأیید و نه تکذیب می کنم؛ زیرا نیروی دریایی اسرائیل 
در همه جا فعالیت دارد. زیردریایی های اسرائیل 
به آرامی به سوی مکان های مختلف دور و نزدیک 

حرکت می کنند».

تأکید روسیه بر نقش ایران 
در امنیت خلیج فا رس

ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأکید  �
کرد: پیشنهاد روسیه درباره دکترین امنیت جمعی در 
خلیج فارس برای واکنش مؤثر به خطرهای موجود 
با مشارکت همه کشورهای ساحلی خلیج فارس 
از جمله ایران است. به گزارش خبرگزاری ریانووستی، 
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در 
کنفرانسی خبری با اشاره به پیشنهاد این کشور درباره 
امنیت جمعی خلیج فارس گفت: پیشنهاد روسیه 
درباره دکترین امنیت جمعی در خلیج فارس هدفش 
ایجاد سازوکارهای واکنش مؤثر در برابر چالش ها و 
خطرهای موجود با مشارکت همه کشورهای ساحلی 
خلیج فارس و مسلما با مشارکت ایران است. زاخارووا 
در ادامه با تشریح موضع روسیه درباره حملات 
هوایی رژیم صهیونیستی به خاک سوریه تأکید کرد: ما 
هرگز موضع منفی خود را درباره این اقدامات پنهان 
نکرده ایم و بر ضرورت احترام به حاکمیت، تمامیت 

ارضی و استقلال سوریه تأکید می کنیم.

مشاور ارشد ترامپ:
ایرانی ها خودشان با ما

 تماس می گیرند
ایلنا: مشاور ارشد دونالد ترامپ گفت: نباید برای  �

توافق با ایران عجله کرد. به گزارش جروزالم پست، 
جرد کوشنر درباره احتمال بازگشت جو بایدن به 
برجام گفت: خاورمیانه از آنچه ما آن زمان تحویل 
گرفتیم، بسیار امن تر شده است؛ چون رئیس جمهور 
ترامپ در کنار متحدان مان در منطقه ایستاد. صبر 
برای مذاکره بسیار مهم است و نباید به سوی 
توافقی بد با عجله حرکت کرد. آمریکا اولویت های 
زیادی دارد. اگر ایرانی ها آماده توافقی واقعی باشند، 

خودشان با ما تماس می گیرند.

اعتراض روسیه به اسرائیل
روسیه به احضار سفیر این کشور در اسرائیل واکنش  �

نشان داد. به گزارش ایلنا به نقل از نووستی، وزارت 
خارجه روسیه به احضار آناتولی ویکتورُف، سفیر 
روسیه در اسرائیل، بعد از مصاحبه با جروزالم پست 
واکنش نشان داد. ویکتورُف نزاع میان فلسطین و 
اسرائیل را عامل بی ثباتی در خاورمیانه دانسته بود، 
نه اقدامات ایران را. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه، در این باره اظهار کرد: ما از این واکنش 
به موضوعات مطرح شده در مصاحبه سفیر روسیه 
در اسرائیل تعجب کردیم. همه اظهارات سفیر 
روسیه مطابق با موضع روسیه در مسائل خاورمیانه 
است. ما اعتراض خود را در این باره به اسرائیل

 اعلام کردیم.

اطلاعیه جا به جایى انبار
بدینوسیله به اطلاع کلیه مشتریان حقیقى و حقوقى انبار کانتینرى 
تهران دپو ( شعبه ایران خودرو دیزل ) به آدرس تهران , آیت االله 
سعیدى , بلوار ایران خودرو دیزل پلاك 246 میرساند که فعالیت 

این شعبه از انبار در این آدرس به دلیل منقضى شدن تاریخ اجاره 
ملک مورد نظر و عدم تمدید آن به اتمام رسیده است و کلیه کانتینر 

ها و کالاهاى موجود در این انبار به شعبه جدید در آدرس اتوبان 
آزادگان , فیروز بهرام , خیابان چناران , بوستان چهارم

انتقال خواهد یافت . بنابراین مشتریان حال حاضر این شعبه باید 
جهت تسویه حساب بدهى خود و تحویل گرفتن کالاهاى خود و تخلیه 
از انبار و یا انتقال به شعبه جدید این تاریخ تا حداکثر یک ماه پس 

از انتشار این آگهى اقدام نمایند . در غیر اینصورت  اقدامات 
مقتضى و قانونى در این خصوص همزمان انجام خواهد شد . 

انبارهاى کانتینرى تهران دپو ( ابراهیمى )

 دوران تلخ و عبرت انگیز صحنه مناسبات 
بین المللی و به ویژه راهبرد چندجانبه گرایی در جریان 
چهار سال حکومت ترامپ و جمهوری خواهان هوادار 
وی در کاخ سفید، آنچنان تصویر مشمئزکننده ای از 
بی نظمی و بی قانونی در مناسبات بین الدولی به جای 
گذاشته است که کمتر کسی است که در این فضای 
بین المللی، به خصوص اروپا، خواستار تکرار و تداوم 
آن باشد. به همین علت کشورهای اروپایی از جمله 
انگلیس همیشه همراه با آمریکا و اتحادیه اروپایی به 
عنوان یک مجمع، از جمله اولین کشورهایی بودند 
که در همان روزهای اول اعلام پیروزی آقای بایدن 
و حتی قبل از آنکه کالج های الکترال ایالات مختلف 
آمریکا ناکامی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
را تأیید کنند، رسما با ارسال پیام هایی، ورود آقای 
بایدن به عنوان رئیس جمهور منتخب ایالات متحده 
آمریکا به کاخ سفید را تبریک گفتند. این رخداد و 
استقبال یکپارچه اروپا از موفقیت آقای بایدن، علاوه 
بر تمامی ریشه ها و زیربناهای فکری منبعث از آن، 
می تواند القاکننده این ذهنیت باشد که ظاهرا دوران 
ناهماهنگی ها و تنش های مختلف اقتصادی و 
سیاسی ناظر بر روابط دو سوی آتلانتیک در مقطع 
ریاست جمهوری ترامپ به سر آمده و چشم اندازی 
از نزدیکی و یکپارچگی هرچه بیشتر در جناح موسوم 
به غرب در آستانه پیدایش مجدد قرار گرفته است. 
همچنین در یکی از مصداق های عینی این فضای 
غیرمنتظره روابط فراآتلانتیکی، موقعیتی بود که 
جمهوری اسلامی ایران در چارچوب موافقت نامه 
هسته ای به ویژه پس از خروج 
ترامپ از برجام به دست آورد 
تا بر اساس آن و در یکی از 
نادرترین موارد در تاریخ چهار 
دهه عمر انقلاب اسلامی، 
اروپا و آمریکا در موضوع 
هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران، دارای رویه ای واحد و 
نبوده  همیشگی  مشترکات 
و صحنه مناسبات بروکسل 
تنش ها،  به  واشنگتن   -
جدال های  و  اختلافات 
سیاسی تبدیل و تا مقر سازمان 
ملل متحد و در بین اعضای 
امنیت نفوذ و  دائم شورای 
موجب وتوی قطع نامه های 
آمریکا  پیشنهادی  متعدد 
علیه جمهوری اسلامی ایران 

از سوی هم پیمانان غربی شده بود. نتیجه انتخابات 
آمریکا و پیروزی قابل تحقق آقای بایدن، این ذهنیت 
را در بسیاری از محافل داخلی و بین المللی به دنبال 
داشت که بازگشت آمریکا به جمع گروه کشورهای پنج 
به اضافه یک و یکپارچگی مجدد اعضای غربی این 
مجموعه یعنی اروپا و آمریکا در قبال ایران، فرصت 
مغتنمی که تا پیش از این برای دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران در صحنه بین المللی ایجاد شده بود، 
دیگر فراهم نخواهد بود. نگاهی هرچند گذرا به یکی از 
سرفصل های مناسبات پرتلاطم فراآتلانتیکی در چهار 
سال گذشته، می تواند تا حدود زیادی به تصویرسازی 

درست و اصلاح ذهنیت فوق الاشاره مساعدت کند:
در چهار سال حکومت ترامپ روابط تجاری اروپا 
و آمریکا ضربات سختی را تحمل کرده است که از 
جمله آن می توان به موضوع برقراری حقوق گمرکی 
بر صادرات فولاد و آلومینیوم اروپا به آمریکا، تهدیدات 
پی درپی ترامپ برای برقراری حقوق گمرکی بر سایر 
محصولات صادراتی اروپایی و اختلافات پایان ناپذیر 
دو شرکت معظم هواپیمایی ایرباس و بوئینگ اشاره 
کرد که همواره گفت وگوهای دو شریک بزرگ تجارت 
جهان را دچار معضلات لاینحل کرده بود. اتحادیه 
اروپایی همیشه ایالات متحده را یک شریک با ارجحیت 
برای خود تلقی می کرده است. اما همین اروپا از 
رفتارهای غیر قابل پیش بینی ترامپ در روابط دو 
سوی آتلانتیک دچار شوک و سرگیجه شد. معذالک 
به نظر می رسد که در پی انتخاب آقای بایدن پنجره ای 
برای گفت وگوهای سازنده تر با آمریکا برای خود 
گشوده می بیند. در عین حال عمیقا غیرواقعی است 
اگر تصور کرد که بازگشت به وضعیت سال ۲۰۱۶ و 
دوران قبل از ورود ترامپ به کاخ سفید، برای روابط 
پیچیده دو سوی آتلانتیک امکان پذیر خواهد بود. زیرا 
پرواضح است که موازنه جهانی در شرایط فعلی به 
هم خورده و راهبرد چندجانبه گرایی فراآتلانتیکی 
دیگر مشابه آنچه قبلا در مورد آن صحبت می شد 
نیست. اگر گفته می شود که اروپایی ها آمادگی انجام 
گفت وگوهای سازنده با آمریکا را برای خود فراهم 
کرده  اند، نباید تصور کرد که این گفت وگو به هر قیمتی 
قابل انجام است. کشورهای عضو اتحادیه اروپایی در 
چهار سال حکومت ترامپ مستمرا مایل به داشتن 
روابط تجاری بی دغدغه با آمریکا بودند و این امر 
با وجود دیدگاه های بعضا متفاوت در بین اعضای 
اتحادیه اروپا نسبت به روابط با واشنگتن بوده و در 
ظاهر ناظر بر دستاوردهایی هم شده است که از آن 
جمله می توان به بیانیه مشترک ترامپ - یونکر رئیس 
وقت کمیسیون اروپایی در سال ۲۰۱۸ اشاره کرد که 
بر اساس آن دو طرف متعهد به ساختن روابطی 
مستحکم در بعد بازرگانی شدند و نتیجتا در آوریل سال 
۲۰۱۹ شورای اتحادیه اروپایی شروع مجدد مذاکرات 
با ایالات متحده درخصوص حذف حقوق گمرکی بر 
«تولیدات و محصولات صنعتی و نیز ارزیابی متناسب 

با شرایط» را اعلام کرد. همچنین در ماه آگوست ۲۰۲۰ 
نیز ایالات متحده و اتحادیه اروپایی بعد از دو دهه 
مذاکره، اولین مورد از کاهش حقوق گمرکی خود را 
اعلام کردند که محدود و تنها شامل کاهش تجارت 
«خرچنگ آمریکایی» که یکی از محصولات سمبولیک 
آمریکاست و برخی از «تولیدات ساختمانی اروپا 
همچون شیشه کریستال و آجر» می شد که می توان آن 
را تنها به مثابه نشانه ای از حسن نیت اروپایی ها برای 
تداوم مذاکره با آمریکا قلمداد کرد. البته علائم گشایش 
در روابط با سخت گیری هایی از ناحیه اروپا درخصوص 
ضرورت تعادل در روابط فراآتلانتیکی همراه بود و 
دستورالعمل مصوب آوریل ۲۰۱۹ شورای اروپایی 
ناظر بر خطوط قرمزی شد که تحقق آن امر ساده ای 
به نظر نمی رسید. به این صورت که روابط و مناسبات 
تجاری اروپا با آمریکا تا زمانی که حقوق گمرکی ماه 
می  سال ۲۰۱۸ آمریکا روی صادرات استراتژیک فولاد و 
آلومینیوم قاره قدیم برقرار است نمی تواند نهایی شود. 
در ماه مارس سال ۲۰۱۹ نیز پارلمان اروپایی با آغاز 
مجدد مذاکرات بروکسل و واشنگتن و با این استدلال 
که اروپایی ها در جریان مذاکرات، برخلاف آمریکا 
امتیازات بسیاری داده اند، مخالفت کرد. نه علائم حسن 
 نیت اتحادیه اروپایی و نه امیدواری های ایجادشده در 
پی پیروزی آقای جو بایدن، مانع از نادیده انگاشتن این 
واقعیت نیست که شکست مذاکرات «مشارکت» دو 
سوی آتلانتیک درخصوص تجارت و سرمایه گذاری 
موسوم به TTIP اثرات خود را به همراه داشته و 
اروپایی ها دیگر در موقعیتی که تا قبل از سال ۲۰۱۶ 
قرار داشتند، نیستند.مذاکرات ناکام آمریکا و اروپا شامل 
سرفصل ها و حوزه های کشاورزی، تولیدات صنعتی و 
مصرفی، خدمات و مشکلات تنظیم بازارهای عمومی 
بوده که بسیار گسترده و وسیع هستند. انجام ۱۵ دور 
مذاکرات بدون توافق تنها روی یکی از این سرفصل ها 
حاکی از آن است که مذاکرات اروپا و آمریکا مذاکراتی 

پیچیده و مشکل ساز هستند.
از طرفی افکار عمومی اروپایی نیز به سادگی 
خواستار موافقت نامه تجاری دو سوی آتلانتیک نیست 
و انجام تظاهرات های متعدد در شهرهای مختلف 
اروپایی در سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ علیه مذاکرات و 
کمپین هایی با شعار «TTIP را متوقف کنید» شاهد 
این مدعا بوده است. همچنین بر اساس نظرسنجی 
مؤسسه Pew Research Center در سپتامبر سال 
۲۰۲۰ تنها ۲۶ درصد آلمانی ها، ۲۴ درصد بلژیکی ها 
و ۳۱ درصد فرانسوی ها نگاه مثبت به مناسبات اروپا با 

ایالات متحده داشتند.
اگر در شرایط عمومی، نهادهای اروپایی عموما 
طرفدار روابط با ایالات متحده بوده اند، در حال حاضر 
وضعیتی به وجود آمده است که پارلمان اروپایی 
که یکی از نهادهای مهم افکار عمومی قاره قدیم 
محسوب می شود، به صراحت با مناسبات فراآتلانتیکی 

موافقت ندارد.

توجه به این واقعیت نیز حائز اهمیت است 
که مجموعه روابط تجاری سالانه ایالات متحده 
با اتحادیه اروپایی به طور متوسط حدود یک هزار 
میلیارد دلار مبادلات دوجانبه است که  باید آن را 
پایه ای برای اقتصاد جهانی به حساب آورد و احیای 
این روابط برای دوران پساکرونا بسیار ضروری تصور 
می شود. اروپایی ها برای دوران آقای بایدن در انتظار 
تغییر روش و مدل روابط با آمریکا هستند و امیدوارند 
که در این زمینه به فضای اعتمادسازی، احترام متقابل 
و توازن در مناسبات برسند.بدین منظور، مذاکره برای 
حذف «حقوق گمرکی بر تولیدات صنعتی و ارزیابی 
متناسب با شرایط» از اولویت هاست تا بتوان به 
اعتمادسازی رسید. در حالی که سیاست های تجاری 
دو مجموعه، به طور گسترده ای از موضوع تنها یک 
توافق نامه تجارت آزاد بین آمریکا و اروپا عبور کرده 
و به حوزه مشکلات و مقابله های تکنولوژیکی، 
اکولوژیکی و حاکمیت گسترش یافته است.افزایش 
قدرت چین، در حکم شریک تجاری بزرگ ایالات 
متحده و اروپا، از حوزه مبارزه اقتصادی، تا یک رقیب 
همیشگی، به زعم آمریکایی ها و اروپایی ها به یک 
مختل کننده روند توسعه تکنولوژیکی تبدیل شده و 
به مقررات بین المللی هم احترام نمی گذارد.موضوع 
کنترل سرمایه گذاری های خارجی و صادرات، تجارت 
دولت الکترونیک و مشکلات مربوط به تکنولوژی های 
امنیت سایبری، محرمانه بودن اطلاعات، G5، هوش 
مصنوعی، مبارزه با تغییرات آب و هوایی، امنیت 
زنجیره های تأمین مایحتاج و... موضوعات هستند 
که از این به بعد گفت وگو و همکاری اروپا و آمریکا 
و به ویژه حل وفصل آنها آسان نیست.همچنین 
لازمه شروع مذاکرات فراآتلانتیکی، گفت وگوهای 
صریح و روشن درخصوص سازمان تجارت جهانی 
«OMC» هم هست. به زعم ایالات متحده و اروپا 
نظم فعلی تجارت جهانی نامتوازن بوده و چین از 
شرایط منفعت بسیاری کسب می کند مقررات این 
سازمان هم به روز نبوده و مربوط به گذشته است و با 
واقعیات مبادلات تجاری روز فاصله دارد.درهرحال 
شرایط حاکم بر مناسبات بین المللی و طیف وسیع 
حوزه های مورد نزاع اروپا و آمریکا وضعیتی نیست 
که بتوان عبور سریع و سهل الوصول را برای آن 
متصور بود. بنای اعتماد متزلزل و ناپایدار فعلی در 
مناسبات دو سوی آتلانتیک، به عنوان شرط لازم ورود 
به فضای گفت وگو و مصالحه می تواند مد نظر دو 
طرف قرار گرفته باشد، اما کافی برای عبور از سنگلاخ 
پیش رو نخواهد بود.لذا با علم به این وضعیت و 
سرابی که ورود بایدن به کاخ سفید برای آینده روابط 
فراآتلانتیکی ترسیم می کند، جمهوری اسلامی ایران 
با کیاست و ارزش گذاری برآورده ای به نام برجام، 
نباید جایگاه و امتیاز این شرایط را با رفتاری که ممکن 
است به وجه المصالحه قرارگرفتن نابسامانی ها 

تبدیل شود، مبادله کند.

شرق: جزئیات تازه ای از هک تلفن همراه نخست وزیر 
جانشین اسرائیل منتشر شد. رسانه لبنانی المیادین روایت 
چند رسانه اسرائیلی در این زمینه را تأیید کرد که ایران 
گوشی همراه بنیامین (بنی)، شریک بنیامین نتانیاهو در 
کابینه ائتلافی اسرائیل و وزیر دفاع کابینه این رژیم را هک 
کرده است. بنی گنتز از حزب آبی و سفید اسرائیل بعد از 
سه بار تکرار انتخابات، حاضر به تشکیل ائتلافی با لیکود، 
حزب نتانیاهو شد که به موجب آن، او و نتانیاهو به نوبت 
در جایگاه نخست وزیر قرار بگیرند. این ائتلاف البته اخیرا 
از هم پاشید تا اسرائیل چهارمین انتخابات خود را در 

فاصله دو سال برگزار کند.
شبکه المیادین اما در گزارشی به جزئیات ماجرای 
هک پرداخته است. به گزارش ایسنا به نقل از المیادین، 
مارس سال گذشته گنتز اعلام کرد که گوشی او از سوی 
ایران هک شده است و اکنون با توجه به اوج گیری 
دوباره رقابت سیاسی گنتز و نتانیاهو، رسانه های 
اسرائیل پیگیری دوباره ای روی جزئیات ماجرا کرده اند و 
پرسش هایی در رابطه با محتویات تلفن همراه هک شده 
گنتز مطرح کرده اند. مجری شبکه ۱۳ اسرائیل در این باره 
گفته است: «رونن تسور، دستیار پیشین گنتز و رئیس 
کنونی شاباک آنچه در رابطه با هک تلفن همراه گنتز 
از سوی ایران منتشرشده را به صورت رسمی تأیید کرده 
است». ایلانا دایان، مجری اسرائیلی هم گفته است: 
«اطلاعات مهم و حساس در رابطه با هک شدن تلفن 
همراه گنتز ابتدا در سپتامبر سال۲۰۱۸ به نداف ارغمان، 
رئیس وقت شاباک داده شد و او نیز یک تصمیم استثنائی 
اتخاذ کرد و نخست وزیر اسرائیل را که مسئول مستقیم 
اوست از این مسئله مطلع نکرد». دایان تأکید می کند که 
ارغمان در آن زمان با گنتز به طور محرمانه دیدار می کند 
و به او خبر می دهد که ایرانی ها تلفن همراهش را هک 
کرده و تمام محتویات و اطلاعات آن را برداشته اند و 
این اطلاعات تمام سفرهای هوایی و امور دیگر او حتی 
هتل ها و اتاق هایی را که رزرو می کند، شامل می شود. 
این مجری خاطرنشان کرد که سازمان شاباک درخواست 
کرد که خودش محتویات تلفن همراه گنتز را بررسی کند 
و بررسی ها نشان داد که اطلاعات امنیتی حساسی در 
تلفن او وجود ندارد اما اطلاعات کاملا شخصی در این 

تلفن بوده است».
برخی اطلاعات نشان می دهد که گنتز در آن زمان به 
دلایلی تنها چند فرد نزدیک به خودش را از این مسئله 
مطلع کرده است. یک فرد نزدیک به وی اعلام کرده که 

در آن زمان پیام مکتوبی از وی دریافت کرده و نوشته 
است: «اتفاق بدی برایم رخ داد، نزدیک است که بمیرم». 
ایلانا دایان همچنین تأکید می کند که حزب لیکود سعی 
داشته است که اطلاعات حساسی در رابطه با گنتز 
منتشر کند اما از ترس پیگرد حقوقی این کار را نکردند. 
رونن تسور نیز تأکید می کند که گنتز هم اطلاعات بسیار 

حساس و مهمی در رابطه با نتانیاهو در اختیار دارد.
  تازه ترین نمونه از ادعای حمله سایبری ایران به 

اسرائیل
این اما تنها یک نمونه از چندین خبر منتشرشده در 
رسانه ها و به خصوص رسانه های اسرائیلی، درباره 
حملات سایبری و هک از سوی ایران علیه اسرائیل 
است؛ هر چند مشخص نیست منشأ هک های اعلام شده 
یکی باشد. در هفته ها و ماه های گذشته در چندین 
نوبت خبر در این رابطه منتشر شده است. در نمونه 
اخیر دیگر گزارش شد  هکرهای ایران، پیمانکار نظامی 
ارشد اسرائیلی را هک کرده و اطلاعاتی از جمله 
اطلاعات مربوط به صنایع فضایی اسرائیل را به بیرون 
درز داده اند. گروهی که با نام Pay2Key فعالیت 
می کنند، در صفحات خود در شبکه های اجتماعی خبر 
هک نهاد «صنایع فضایی اسرائیل» یا آی اِی آی را اعلام 
و در وب سایت خود در شبکه معروف به «وب پنهان» 
اطلاعاتی درباره فعالیت های این سازمان منتشر کرده اند 
که مؤید ادعایشان درباره دسترسی به اطلاعات این نهاد 
است. آی ای آی بزرگ ترین شرکت اسرائیل است. رسانه 

اسرائیلی هاآرتز می نویسد یک هفته پیش از اعلام 
این خبر مشخص شده بود که همین گروه بیش از ۸۰ 
شرکت اسرائیلی را نیز هدف قرار داده اند و در بسیاری 
موارد هک ها با استفاده از بدافزارهای Ransomware یا 
باج افزار انجام شده است. هاآرتز به نقل از کارشناسان 
امنیتی اسرائیلی ادعا می کند بعد از اینکه برخی از این 
شرکت های هک شده اقدام به پرداخت مبلغ درخواستی 
هکرها به وسیله بیت کوین کرده اند، مسیر دریافت پول 
در یک صرافی آنلاین در ایران رصد شده است. این البته 
در حالی اعلام شده که بیت کوین به عنوان معروف ترین 
رمزارز جهان بابت عدم امکان رصد نقل و انتقالات 
برخلاف ارزهای رایج است. در همین رابطه رسانه های 
اسرائیلی همچنین مدعی شده اند  پیچیدگی عملکرد 
و روش های کار این گروه به اندازه ای است که نشان 
می دهد این گروه باید به دولت یک کشور متصل باشد 
تا اینکه صرفا گروهی هکر عادی باشند. این رسانه ها 
همچنین ادعا کردند شرکت های امنیت سایبری اسرائیل 
اخیرا عملیات گسترده ای از سوی این هکرها را مهار 

کرده اند.
  از ادعای حمله سایبری تا ادعای دخالت در انتخابات

اما این تنها اسرائیل نیست که در ماه های اخیر از 
حمله سایبری توسط ایران گفته است. ایالات متحده 
آمریکا در ماه های اخیر چندین بار ادعاهایی درباره اقدام 
به حمله سایبری از سوی ایران مطرح کرده است که 
برجسته ترین آنها مربوط به انتخابات ریاست جمهوری 

سال جاری آمریکا بوده است. هر چند برخلاف اخباری 
که از اسرائیل می رسد و مشخصا اشخاص، شرکت ها 
و نهادهای هدف گرفته شده و نوع حمله را مطرح 
می کند، ادعاهای مطرح شده از سوی مقامات ایالات 
 متحده بیشتر در حد ادعای کلی تلاش ایران برای حمله 
سایبری هستند. برخی مقامات دولت و پارلمان آمریکا 
در ماه های اخیر، بارها ایران، روسیه و چین را متهم 
کرده اند که در تلاش برای هک و نفوذ سایبری به ساختار 
انتخابات و نیز فضای تبلیغات سیاسی آمریکا بوده اند. 
در یک نمونه نیز ادعا شد ایمیلی تهدیدآمیز که در 
نتیجه هک یک پایگاه داده برای رأی دهندگان دموکرات 
از طرف یک گروه تندروی نژادپرست و راست افراطی 
ارسال شده بود، در واقع از سوی ایران و تحت پوشش 
آن گروه ارسال شده است. این ادعا البته در خود آمریکا 
نیز با تردید مواجه شد، از این رو که ایمیل تهدیدآمیز 
ارسال شده خطاب به دموکرات ها و در جهت تهدید آنها 
برای رأی دادن به دونالد ترامپ نوشته شده بود. بعد از 
اعلام این خبر با ادعای اینکه این اقدام از سوی ایران و در 
جهت دشمنی با دولت فعلی آمریکا انجام شده است، 
برخی از جمله یکی از سناتورهای این کشور گفتند  در 
چنین حالتی باید چنین تهدید به نفع رقیب ترامپ انجام 

می شد نه به نفع خود او.
این ادعاها و بحث ها درباره ایران البته در حالی 
انجام می شود که ایران خود نیز در سال های اخیر هدف 
نسخه های موفق و ناموفق این حملات، به خصوص 
از سوی آمریکا و اسرائیل بوده است. به طور مشخص 
تأسیسات هسته ای ایران در سال های گذشته از جمله 
اهداف تلاش های سایبری بوده است. در سال جاری 
تأسیسات هسته ای ایران در نطنز هدف حمله سایبری 
قرار گرفتند. ۱۰ سال پیش از این در سال ۸۹ شمسی نیز 
حمله ویروس استاکس نت به تأسیسات هسته ای ایران 
رخ داد. چالش های امنیتی و اطلاعاتی بین این دو طرف 
البته به عرصه سایبری منحصر نبوده است. اسرائیل در 
حدود یک دهه گذشته چند دانشمند هسته ای ایران را در 
خاک ایران ترور کرده است که آخرین آنها، در آذر ماه ترور 
محسن فخری زاده، رئیس سازمان پژوهش و نوآوری 
وزارت دفاع بود. از سوی دیگر، دی ماه ۹۷ اعلام شد 
گونن سِــگِو، نماینده کنست و وزیر سابق انرژی و امور 
زیربنایی اسرائیل جاسوس ایران بوده است. سِگِو در قبال 
دریافت حکم سبک تر ۱۱ سال زندان، به جاسوسی برای 

ایران اعتراف کرد.
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